
      

Lokalt samverkansmöte Tanum  

Minnesanteckningar 2023-09-19 
 

Närvarande: Tone Brage, Pammela Standler, Annika Vilhelmsson, Liselotte 

Axenbratt, Åsa Engedotter, Anna Dygd, Cecilia Jonsson, Camilla Nyberg, Theres 

Engdahl, Madelene Welander, Veronica Arvidsson, Linnea Hedemyr-Litmanen, 

Vanda Oskarsson (med till 10), Camilla Bothén 

 

Inbjudna gäster: Agnetha Wingstedt 

Förhinder: Lena Hansson (Madelene Welander ersätter), Roberth Olausson 

(Camilla Bothén ersätter), Catarina Baatz (ingen ersättare) 

Sekreterare: Linnea Hedemyr-Litmanen 

Godkännande av dagordning 
Dagordningen godkänd               

Anmälan av övriga frågor: 
Intyg specialkost 
Ny kallelse till möte 

Föregående minnesanteckningar 
Uppföljning: Ska BUP börja kalla till SIP via SAMSA? 

Madelene har inte fått svar från Roberth trots upprepade mail. 

Camilla är ställföreträdande på dagens möte. Förklarar att vi kan kalla till SIP som 

tidigare men att de ser över möjligheterna till att använda SAMSA, men att det 

fortsatt är oklart kring vägen för kallelser. 

 

Lyftsele 

Möte kring detta sker först nästa vecka. Frågan tas med till nästa möte. 

 

Uppföljning gemensamma handlingsplaner 
 
Barn och unga har inte haft möte 
 
Vuxna har reviderat handlingsplanen och föreslår att den skall gälla under 2024.  



Beslut tas att anta planen. 
 
Fråga kring hur vi arbetar med händelseanalys suicid, dvs. vem lyfter in i 
samverkansgruppen när eventuellt suicid/suicidförsök har gjorts. Vi lyfter med detta 
som en ärendepunkt till nästa samverkansmöte. 
 
Camilla Nyberg skall nu vara sammankallande i vuxengruppen. 
 
Therese kollar upp hur mycket medel som finns kvar att använda till våra aktiviteter i 
handlingsplanerna. Lite medel finns i omsorgen som skulle kunna användas i år.  
 
Tone lyfter att det även finns länsgemensamma medel och att vårdsamverkan 
Fyrbodal inte har rekvirerat genom åren och därför har kvar en hel del medel. 
Vårdsamverkan tittar nu över alternativ på hur dessa medel bäst kan användas.  

Uppföljning god och nära vård 
 

Stora utmaningar i regionen. Hög medelålder, svårt med personalförsörjning 

Svår omställning. Mycket skall ut i primärvård. Informationen är bristfällig. Mindre 

ersättning i KoK. Mer att göra till en mindre peng.  

 

Positivt med förebyggande åtgärder inom ungdomsmottagningarna. Aktiva i 

digitalisering. Personcentrerade arbetssätt. Inte så stora förändringar i UM 

 

Från BUP´s sida ingen mottagning nära med nedlagda mottagningar, men försöker 

tillgodose god vård. Ökad digitala besök och föräldrastöd. Hembesök i fall där det 

behövs, gruppbesök för att nå ut till fler 

 

Elevhälsan gör som tidigare. Har en bra gång med remittering osv. Fler och fler 

vårdnadshavare önskar utredningar för att få en diagnos på sina barn. Behovet styr 

medel i skolan, inte diagnoser. Upplevelsen är att många elever mår bra i Tanums 

kommun. 

 

Ingen större förändring i ambulansverksamheten 

 

Folktandvården upplever också en stor utmaning i gällande personalförsörjning. 

Jobbar redan förebyggande sedan långt tillbaka. Samordnad rekrytering. Hur kan vi 

samarbeta? Digitalt arbete pågår. Hög arbetsbelastning. 

 

Kommunen arbetar på och har en resurs från kommunalförbundet, Lydia, som hjälper 

till med att sprida goda exempel på omställningsarbete och hur vi kan arbeta med 



processerna. Arbetet behöver dock hänga ihop med regionen och det saknas en 

helhetsbild. Behov av en mer lokal färdplan för nära vård omställningen. 

 

Information kring arbete framåt utifrån IVO:s granskning av Tillsyn 

av medicinsk vård och behandling vid särskilda boenden för äldre 
 

Avstämning kring det pågående arbetet som sker med rutiner mellan kommun och 

primärvård. Det kommer att vara en dokumentationsutbildning för ssk i september.  

 

Avvikelser i samverkan 

Åsa E informerar om ett medcontrol-ärende 

 

Tone informerar kring dialog med socialchefsnätverket Fyrbodal och NU-sjukvårdens 
representanter Rose-Marie Sandberg och Viktoria Skeie utifrån den skrivelse om 
förbättringsbehov i samverkan mellan kommunerna och psykiatrin som 
socialchefsnätverket skickade in i början på året. Sektionscheferna haft skrivelsen 
uppe på sektionsledning. De har jobbat vidare med frågan men förankringen har inte 
kommit på lokal nivå. Viktoria uttrycker att de arbetar för att bli mer flexibla när det 
gäller individer som är påverkade, som då inte i dagsläget får påbörja sin behandling 
etc. Att det arbetar för mer personcentrering men att det är en kulturförflyttning som 
tar tid. 

På det mötet framkom att regionen önskar att avvikelser skickas till Sofia Bergstreth 
eller Viktoria Skeie då upplevelsen är att avvikelsehanteringen inte fungerar i 
praktiken. 
 
Den lokala samverkansgruppen kan även skicka sammanfattning till Viktoria över hur 
deltagandet har sett ut tillbaka, då det är en avvikelse i samverkan. 
  

Tone informerar öven om att de i Åmål har tagit fram en processkartläggning för 
avvikelser och att det hade varit intressant att ta fram i Tanum också. 

  

Delregional vårdsamverkan-information och dialog 
Avtal löper ut 2023.  Avtalsförslag på gång. 
 
Frågan har varit uppe hos kommunerna via kommunalförbundet men dialog saknas 
från regionens sida på lokal nivå.  
 
Tone informerar om processerna på kommunsidan: 

- Det har varit möten innan och efter sommaren med arbetsgruppen som 
resonerat om hur processen med framtagande av ett nytt avtal ska fortskrida. 



Arbetsgruppen består av Tanja Mattson, Karin Hallberg, Eva Andersson, 
Ulrika Holmqvist, primärvårdschef Närhälsan, Rose-Marie Sandberg, 
ordförande delregional vårdsamverkan och områdeschef NU-sjukvården samt 
Björn Järbur, direktör NU-sjukvården som är med utifrån arbetsgivarrollen.  

  
- Det har förts dialog kring vårdsamverkans facilliterande roll och innehåll i 

inriktningsdokument. Arbetsgruppen har kommit fram till att processledare 
behövs. 

  
- Förslaget är Lidija Beljic från Fyrbodals kommunalförbund och Maria Klingberg 

från regionen. Arbetsgruppens deltagare är överens om vikten av att den nya 
strukturen tydliggör primärvårdens roll som nav i framtidens hälso- och 
sjukvård. Representation för området barn- och unga är viktigt för att få med 
hela bredden av uppdraget.   

 
- De kommer ha en planeringsdag under oktober – kan komma tillbaka förslag 

som vi på lokal nivå snabbt behöver ta ställning till. Tone lyfter behov av att få 
med input från regionens primärvård, regionen ansvarar för att skicka uppgifter 
på vem kommunen kan bolla dessa frågor med gällande lokala nivån för 
Tanums kommun.  

 
Avstämning hur sommaren varit:  
Upplevelsen att sjukhusen skickar hem ej färdigbehandlade patienter. Detta lyfts 
vidare till styrgruppen vårdsamverkan samt att alla kommuner måste ansvara för att 
skriva avvikelser. Hur regionen hanterar avvikelser på aggregerad nivå är något som 
vi kan ställa som krav på när vi ser över avtalet kring vårdsamverkan. 
 
 

Dialog kring process framtagande av nytt hälso- och sjukvårdsavtal 
Regionen har ingen input i processen. Samma gäller som ovan, kommunen önskar 
veta vem från regionen som kommunen kan ha som kontaktperson i frågor rörande 
framtagande av nytt hälso- och sjukvårdavtal då detta kan komma att påverka lokal 
nivå. 
Tone informerar om att tidsplan för fortsatt process delgedd av Malin Swärd 
Davidsson för socialcheferna på nätverksträff i september:  

- Kommunal primärvård. Resultatet blir ett länsgemensamt styrdokument.  
- Avtalsform hälso- och sjukvårdsavtal samt lagreglerade överenskommelser. 

Tidigare lämnade synpunkter kommer att omhändertas tillsammans med nya. 
Viktigt att nå samsyn gällande avtalsformen.  

- Utvecklingsarbete inom ramen för Färdplan – länsgemensam strategi för god 
och nära vård. Arbetet fortgår enligt plan, behandlas inom ramen för 
vårdsamverkan.   

- Angela Olausson och Malin Swärd Davidsson från Västkom kommer att ta 
fram material till dialogerna och sedan bearbeta informationen från dialogerna. 
Innehållet kommer processas tillsammans med de fyra kommunalförbunden 
via beredningsgrupp VGK där kommunerna representeras av socialstrateger.   

 



Information från styrgrupp psykisk hälsa 
Tanum kommer inte att anställa SIP-koordinator, tiden för att organisera en sådan 
lösning har varit för kort, beslut har fattats av verksamhetscheferna på kommunens 
vårdcentraler och förvaltningschef omsorgen. Tone bevakar frågan kring de 
länsgemensamma medlena och hur vårdsamverkan tänker kring dessa. 
 
Dialog kring VIP (vård och insatsprogrammet). Tone skickar ut material som vi gick 
igenom, läggs som bilaga till mötesanteckningarna. 
 
Webinformation kring brukarinflytande. Material skickas ut. 
 
Nytt utbildningsmaterial för hälsoundersökning placerade barn finns nu på 
vårdgivarwebben.  
 

Välfärdsteknik/digitala hjälpmedel 
Dialog hur vi kan jobba vidare med dessa frågor 
Regionen informerar om sina olika lösningar. Digitala kallelser, läkare/tandläkare 
online, egenmonitorering. Digitala hjälpmedel. Samverkan hemsjukvården? Önskvärt 
från kommunen att fler läkemedelsautomater skrivs ut. Viktigt att få in hjälpmedel 
tidigare i sjukdomsprocessen. Vi är överens om att detta är ett område vi måste 
jobba mer aktivt med för att nå omställningen digitala lösningar i första hand, besök 
när det är ett faktiskt behov. 
 

Mobilt Närsjukvårdsteam. Dialog och information  
Agneta Wingstedt informerar, powerpoint biläggs till anteckningarna. Det är fortsatt 
oklart vem som kommer göra assistansuppdrag på kvällstid då mobila teamet bara 
arbetar dagtid och jourcentral inte åker ut på hembesök. Konsekvensen blir att 
patient får åka in till sjukhus. Som det ser ut nu behövs inte nya rutiner för KAFen. 
 
 

Uppföljning UPH och dess förutsättningar utifrån 
tillämpningsavtalet  
Therese informerar om att de behöver fler inskrivna på UPH för att nå upp i det 
tillämpningsavtal som gäller. Vi är alla överens om att detta är en fantastisk 
verksamhet som vi värnar om. Therese tar fram underlag underlag för de olika 
grupperna som UPH erbjuder och senaste foldern biläggs protokollet. 
 



 

Övriga frågor 
Nästa möte. Önskvärt att representant från Mini Maria kommer och informerar. 
Therese tar den kontakten och meddelar sekreterare tid för besöket. 

Nästa möte 21/11, då ses vi fysiskt 
 
 

 

 

 


